lutione longius perducta, quod (in icode *fig. 4*) inter-cellulari strato ulterius evoluto, intra maculas quasi reticuli proprii, ipsas cellulas fertiles, sphærosporas generantes, pinxit. Quo magis hoc modo subdividuntur cellulæ, eo magis evolutum fieri opus illud reticuli intercellularis, demum quasi stratum proprium formantis, facilius mihi persuasum habui.

Totam hanc compositionem frondis comparanti mihi, adparuisse confiteor eandem sistere typum sibi proprium, ad quem rite creandum conferre videntur stadia evolutionis omnia diversa. Quæ sub uno evolutionis stadio infirmitates viderentur structuræ, easdem facilius putares sublevatas evolutione ulteriore et rite perducta organisationis, quasi propriæ, quam typo quam maxime charaeteristicam putavi.

Structuram Neuroglossi et Nitophyllorum hoc modo ab initio eandem dicere; hanc vero proprio modo in Neuroglosso mutatam fieri evolutione strati proprii intercalaris, quod facilius cuidam videretur ortum ut infirmitatibus structuræ primariæ, quasi nimium perductæ, hoc modo medearetur. Quin immo hac organisatione sibi propria Neuroglossa quasi organisationis stadio superiore a Nitophyllis distincta lubenter dicere.

Mihi quidem Nitophylleas formas a Delesserieis propriis structura frondis diversas hodie consideranti, meminisse opportuit quoque inter Delesserieas proprias obvenire formas, quas analogo quodam modo structuram harum quasi primariam mutantes lubenter dicere. Ejusmodi videre credidi in *Pteridiis*, quarum formas magis evolutas et fructiferas Kützingio vix cognitas dicere fas est; quamquam structuram frondis iisdem esse propriam ab analysi data comparanti pateat. Suadente hac structura quodammodo analoga me quoque dubitasse dicere, anne assumere offerteret Neuroglossa et Pteridia revera proxime affinia esse consideranda. Tota vero serie Delesseriearum comparata, et persensis aliis differentiis, quæ tum in structura frondis, tum in structura cystocarpiorum typica adesse putavi, Pteridia et Neuroglossa potius analogæ, quam proxime affinia, consideranda judicavi.

Alias ejusmodi analogias in ipsa structura frondis obvenire posse inter Typos illos Delesseriearum, quos principales hucusque agnoverunt (*Nitophyllea*s et *Delesseria*s), mihi testantia videntur. Genera plura, quæ hodie inter Botryocarpeas descripsi, quamquam hæc alio et suo proprio modo eundem Typum mutare videntur. Nec ejusmodi judicium de mutua affinitate omnium — quamquam structuram alio modo in aliis perductam dicere — repudiatum putarem ex eo quod intra familiam Delesseriearum in aliis Generibus eundem omnibus Typum alio modo mutatum obvenire assumendum putaverim. Quo autem magis hoc modo complicantur affinitates, typis Genericis uno charactere congruentiam cum hoc indicante, alio charactere alium versus Typum tendente, difficultates dispositionis increscere patet. Hinc de dispositione propria, naturæ consentanea, vix dijudicari licere nisi rite cognitis typis diversis et mutuis perspectis congruentiis, quibus convenienter nonnulli, distantibus aliis, hodie mihi persuasum habui.